
— 10406 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99

d) zmiana kwot wydatków na realizacjê programu nastê-
puje w drodze uchwa³y Rady Miasta zmieniaj¹cej
zakres programu lub wstrzymuj¹cej jego wykonywa-
nie,

Poz. 1866, 1867

e) zlecenie zadania nastêpuje na zasadzie wyboru najko-
rzystniejszej oferty w trybie obowi¹zuj¹cych przepisów
prawa,

f) realizacja zadañ nastêpuje w terminach okre�lonych
harmonogramem wydatków bud¿etu gminy.

1867

UCHWA£A Nr XXIV/172/2008 RADY MIEJSKIEJ w KOLE

z dnia 23 kwietnia 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta
Ko³a w rejonie ulic: Toruñska, Towarowa, Sk³adowa, Kolejowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust. 1, art. 41 ust
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z pó�n.
zmianami), art. 14 ust. 8, art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. z 2003 roku Nr 80, poz. 717 z pó�n. zmianami) w zwi¹zku
uchwa³¹ Nr XII/65/2007 Rady Miejskiej w Kole z dnia 26
czerwca 2007 r. w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Ko³a w rejonie ulic: Toruñska, Towarowa, Sk³adowa,
Kolejowa, Rada Miejska w Kole uchwala, co nastêpuje:

Dzia³ I

USTALENIA OGÓLNE

Rozdzia³ I

Zakres obowi¹zywania planu

§1. 1. Stwierdza siê zgodno�æ ustaleñ projektu miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ko³a
w rejonie ulic: Toruñska, Towarowa, Sk³adowa, Kolejowa,
z ustaleniami Studium Uwarunkowañ i Kierunków Zagospo-
darowania Przestrzennego Miasta Ko³a uchwalonego
uchwa³¹ nr XVI/100/99 Rady Miejskiej w Kole z dnia 22
grudnia 1999 r.

2. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ko³a w rejonie ulic: Toruñska, Towarowa,
Sk³adowa, Kolejowa, zwany dalej planem.

§2. Za³¹cznikami do planu s¹:

1) rysunek planu w skali 1:1.000, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1;

2) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
planu, stanowi¹ce za³¹cznik nr 2;

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy, oraz zasadach ich finansowa-
nia, zgodnie z przepisami o finansach publicznych, stano-
wi¹ce za³¹cznik nr 3.

§3. 1. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu
s¹ ustaleniami planu:

1) granice obszaru objêtego planem;

2) symbole terenów;

3) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu i
ró¿nych zasadach zagospodarowania;

4) nieprzekraczalne linie zabudowy;

5) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy.

2. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu
wskazuj¹ stan prawny wynikaj¹cy z innych przepisów:

1) granica terenu ochrony po�redniej zewnêtrznej dla komu-
nalnego ujêcia wody;

2) granica g³ównego zbiornika wód podziemnych nr 151;

3) obiekty objête ochron¹ konserwatorsk¹, znajduj¹ce siê w
ewidencji zabytków;

4) granica administracyjna miasta;



— 10407 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99

5) granica terenów zamkniêtych wy³¹czonych z obszaru pla-
nu.

3. Oznaczenia graficzne na rysunku planu wskazuj¹ce
stan prawny wynikaj¹cy z innych przepisów nale¿y aktualizo-
waæ zgodnie ze stanem faktycznym bez wprowadzania zmian
w planie.

4. Liniowe oznaczenia graficzne wyznaczaj¹ce granice
stref i obszarów biegn¹ce na rysunku planu wzd³u¿ linii
podzia³ów geodezyjnych lub linii rozgraniczaj¹cych nale¿y
traktowaæ jako oznaczenia biegn¹ce po tych liniach.

§4. Ilekroæ w przepisach niniejszej uchwa³y jest mowa o:

1) budowli s³u¿¹cej reklamie - nale¿y przez to rozumieæ
wolnostoj¹cy trwale zwi¹zany z gruntem obiekt reklamo-
wy, który nie jest budynkiem w rozumieniu ustawy Prawo
budowlane;

2) urz¹dzeniu s³u¿¹cym reklamie � nale¿y przez to rozumieæ
obiekt nie zwi¹zany na trwale z gruntem, s³u¿¹cy reklamie;

3) froncie dzia³ki - nale¿y przez to rozumieæ t¹ granicê dzia³ki
budowlanej, która przylega do drogi, z której nastêpuje
wjazd i wej�cie na dzia³kê;

4) kalenicy dachu � nale¿y przez to rozumieæ najwy¿sz¹ i
najd³u¿sz¹, poziom¹ krawêd� za³amania po³aci dachu stro-
mego;

5) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê wyznaczon¹ na rysunku planu, przed któr¹ nie
wolno wprowadzaæ nowej zabudowy;

6) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ
liniê wyznaczon¹ na rysunku planu, na której nale¿y
zlokalizowaæ frontow¹ elewacjê budynku z zachowaniem
styczno�ci minimum w 70% linii elewacji frontowej;

7) obiekcie obs³ugi technicznej - nale¿y przez to rozumieæ
podziemn¹ infrastrukturê techniczn¹, która w szczególno-
�ci s³u¿y odprowadzaniu �cieków, dostarczaniu wody,
ciep³a, energii elektrycznej, gazu, podziemn¹ infrastruktu-
rê teletechniczn¹ a tak¿e stacje transformatorowe, obiekty
przepompowni �cieków, urz¹dzenia melioracji, zorganizo-
wane miejsca zbiórki segregowanych odpadów komunal-
nych;

8) przeznaczeniu podstawowym, dominuj¹cym - nale¿y przez
to rozumieæ dominuj¹cy (g³ówny) sposób zagospodaro-
wania terenu;

9) przeznaczeniu dopuszczalnym, uzupe³niaj¹cym - nale¿y
przez to rozumieæ mo¿liwy sposób zagospodarowania
terenu po spe³nieniu wymagañ okre�lonych w planie,
stanowi¹cy uzupe³nienie lub wzbogacenie przeznaczenia
podstawowego;

10) numer i symbol przeznaczenia - nale¿y przez to rozumieæ
oznaczenie poszczególnych terenów, okre�laj¹ce ich prze-
znaczenie podstawowe lub przeznaczenie podstawowe i
uzupe³niaj¹ce;

11) powierzchni terenu biologicznie czynnej � nale¿y przez to
rozumieæ powierzchniê terenu biologicznie czynn¹ w ro-
zumieniu rozporz¹dzenia Ministra Infrastruktury w spra-

Poz. 1867

wie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadaæ
budynki i ich usytuowanie;

12) terenie � nale¿y przez to rozumieæ obszar, wyznaczony
liniami rozgraniczaj¹cymi oraz okre�lony numerem i sym-
bolem;

13) urz¹dzeniu pomocniczym - nale¿y przez to rozumieæ wy-
posa¿enie techniczne dróg, miejsca parkingowe, a tak¿e
oznakowanie s³u¿¹ce organizacji ruchu drogowego, ekra-
ny akustyczne, urz¹dzenia ochrony przeciwpo¿arowej i
obrony cywilnej, urz¹dzenia s³u¿¹ce informacji o terenie,
a tak¿e wiaty przystankowe, kioski uliczne oraz ogólnodo-
stêpne stacje telefoniczne;

14) us³ugach nieuci¹¿liwych, produkcji nieuci¹¿liwej - nale¿y
przez to rozumieæ us³ugi i dzia³alno�æ produkcyjn¹, które
nie nale¿¹ do przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia-
³ywaæ na �rodowisko w rozumieniu ustawy Prawo ochro-
ny �rodowiska, nie powoduj¹ ponadnormatywnego ha³a-
su, wibracji, promieniowania, zanieczyszczenia powietrza
i gleb wód powierzchniowych i podziemnych, ustalonych
przepisami szczególnymi dla okre�lonego dominuj¹cego
przeznaczenia terenu;

15) us³ugach uci¹¿liwych, produkcji uci¹¿liwej - nale¿y przez
to rozumieæ us³ugi i dzia³alno�æ produkcyjn¹ zaliczane do
przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodo-
wisko w rozumieniu ustawy Prawo ochrony �rodowiska;

16) odpadach niebezpiecznych � nale¿y przez to rozumieæ
odpady, które ze wzglêdu na swoje pochodzenie, sk³ad
chemiczny, biologiczny, inne w³a�ciwo�ci i okoliczno�ci,
stanowi¹ zagro¿enie dla ¿ycia lub zdrowia ludzi albo dla
�rodowiska, za wyj¹tkiem odpadów wytwarzanych w go-
spodarstwach domowych, s³u¿bie zdrowia oraz weteryna-
rii;

17) wska�niku intensywno�ci zabudowy - nale¿y przez to
rozumieæ stosunek powierzchni ca³kowitej wszystkich kon-
dygnacji nadziemnych budynków zlokalizowanych na danej
dzia³ce budowlanej do powierzchni ca³kowitej tej dzia³ki.

Rozdzia³ II

Ustalenia ogólne dotycz¹ce przeznaczenia, zasad
u¿ytkowania, zagospodarowania i zabudowy obszaru

objêtego ustaleniami planu

§5. Dla obszaru objêtego niniejsz¹ uchwa³¹, ustala siê
nastêpuj¹ce przeznaczenia poszczególnych terenów, przypo-
rz¹dkowuj¹c im wskazane obok symbole przeznaczenia:

1) MN/U - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z
dopuszczeniem us³ug;

2) U - tereny us³ug;

3) MN,U � tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
i us³ug;

4) MW � tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej;

5) MW,U � tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej
i us³ug;



— 10408 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99

6) U/MN � tereny us³ug i rzemios³a z dopuszczeniem zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej;

7) US - tereny sportu i rekreacji;

8) P,U - tereny obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazy-
nów i zabudowy us³ugowej;

9) MN,P,U � tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
i obiektów produkcyjnych, sk³adów, magazynów i zabudo-
wy us³ugowej;

10) K-G - tereny gara¿y i parkingów;

11) K-P � tereny parkingów;

12) E - tereny infrastruktury technicznej � elektroenergetyka;

13) WS � tereny wód powierzchniowych - rowy;

14) ZP - tereny zieleni urz¹dzonej;

15) KD-Z - droga publiczna - ulica zbiorcza;

16) KD-L - droga publiczna - ulica lokalna;

17) KD-D � droga publiczna �ulica dojazdowa;

18) KDW � droga wewnêtrzna.

§6. 1. Plan wskazuje granicê zamkniêtych terenów kolejo-
wych w rozumieniu przepisów odrêbnych, które wy³¹cza
siê z obszaru opracowania planu, tereny te oznaczono sym-
bolem KK.

2. Zasady zagospodarowania na tych terenach okre�laj¹
odpowiednie przepisy odrêbne dotycz¹ce terenów zamkniê-
tych.

§7. Tereny wymienione w §5 pkt 15-17 stanowi¹ podsta-
wow¹ sieæ publicznej komunikacji drogowej, któr¹ nale¿y
realizowaæ zgodnie z wyznaczonymi na rysunku planu liniami
rozgraniczaj¹cymi.

§8. 1. Cele publiczne takie jak: obiekty obrony cywilnej,
ratownictwa, bezpieczeñstwa pañstwa, obiekty obs³ugi tech-
nicznej wymienione w §4 pkt 7, urz¹dzenia pomocnicze
wymienione w §4 pkt 13, urz¹dzenia melioracji, place, zieleñ,
tereny komunikacji wewnêtrznej jezdnej i pieszo-jezdnej, dro-
gi rowerowe, ci¹gi komunikacji pieszej, mo¿na realizowaæ na
ka¿dym terenie w sposób zgodny przepisami szczególnymi i
zasadami wspó³¿ycia spo³ecznego.

2. Dopuszcza siê na ca³ym obszarze objêtym planem
lokalizacjê zadañ dla realizacji celów publicznych wy³¹cznie w
ramach funkcji i zasad zagospodarowania terenu, okre�lo-
nych niniejszym planem. Na terenie, gdzie wyst¹pi zapotrze-
bowanie w zakresie zasilania w energiê elektryczn¹, dopusz-
cza siê budowê stacji transformatorowych i sieci zasilaj¹cych
�redniego oraz niskiego napiêcia na ka¿dym terenie funkcjo-
nalnym.

3. Na ca³ym obszarze planu nie przewiduje siê lokalizacji
wielkopowierzchniowych obiektów handlowych.

§9. Zagospodarowanie i zabudowê nale¿y wykonywaæ w
sposób zapewniaj¹cy prawid³ow¹ eksploatacjê obiektów za-
liczanych do celów publicznych, zw³aszcza: obiektów obs³ugi
technicznej, urz¹dzeñ melioracyjnych oraz obiektów obrony
cywilnej, ratownictwa i bezpieczeñstwa pañstwa.

Poz. 1867

§10. Plan wyznacza nastêpuj¹ce tereny przeznaczone wy-
³¹cznie na cele publiczne:

1) ulice publiczne: KD-Z, KD-L, KD-D;

2) tereny sportu i rekreacji 1US;

3) tereny parkingów 1K-P;

4) tereny wód powierzchniowych � rowy WS.

Rozdzia³ III

Ustalenia ogólne dla terenów i obiektów
podlegaj¹cych ochronie ze wzglêdu na wymagania

przyrodnicze, ze wzglêdu na wymagania ochrony przeciw-
powodziowej oraz zagro¿eñ zwi¹zanych z osuwaniem siê

mas ziemnych

§11. 1. Obszar planu po³o¿ony jest poza strefami podle-
gaj¹cymi ochronie przyrodniczej.

Ustala siê nastêpuj¹ce zasady kszta³towania i ochrony
zieleni publicznej i prywatnej oraz terenów biologicznie czyn-
nych:

1) nale¿y d¹¿yæ do zachowania istniej¹cego drzewostanu,

2) w celu odtworzenia warto�ci przyrodniczych i u¿ytkowych
na terenach wykazuj¹cych cechy degradacji spowodowa-
nej nieprawid³owym u¿ytkowaniem, nale¿y prowadziæ
dzia³ania o charakterze rekultywacyjnym.

2. Obszary objête planem, znajduj¹ siê na terenach nie
zagro¿onych osuwaniem siê mas ziemnych i nie zagro¿onych
powodzi¹ nie s¹ terenami górniczymi, st¹d w tym wzglêdzie
nie ustala siê wymagañ.

Rozdzia³ IV

Ustalenia ogólne dla terenów i obiektów ze wzglêdu
na wymagania ochrony �rodowiska i zdrowia ludzi

§12. Ca³y obszar objêty planem znajduje siê na terenie
g³ównego zbiornika wód podziemnych nr 150 Pradolina
Warszawsko-Berliñska. Znaczna czê�æ obszaru znajduje siê na
terenie obszaru g³ównego zbiornika wód podziemnych nr 151
Turek -Konin-Ko³o.

W celu ochrony tego terenu nakazuje siê prowadzenie
wszelkich inwestycji w sposób zapobiegaj¹cy zanieczyszcze-
niu wód podziemnych, przestrzeganie zasad zagospodarowa-
nia okre�lonych w przepisach odrêbnych dotycz¹cych ochro-
ny wód podziemnych.

§13. Plan wskazuje teren ochrony po�redniej zewnêtrznej
strefy ochronnej dla komunalnego ujêcia wody podziemnej
dla miasta Ko³a.

Nakazuje siê stosowanie zakazów i nakazów wynikaj¹cych
z przepisów odrêbnych dotycz¹cych ochrony wód podziem-
nych w tym decyzji o utworzeniu tej strefy � decyzji Wojewo-
dy Wielkopolskiego znak OS.Ko-II-6811-2/01 z dnia 20.02.2001
r. lub nowych w tym wzglêdzie obowi¹zuj¹cych.



— 10409 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99 Poz. 1867

Na terenie ochrony po�redniej zewnêtrznej dla komunal-
nego ujêcia wody zakazuje siê lokalizowania us³ug uci¹¿li-
wych.

§14. 1. Posiadaj¹cy do dzia³ki budowlanej tytu³ prawny,
powinien przy wykonywaniu swego prawa powstrzymywaæ
siê od dzia³añ, które by zak³óca³y korzystanie z nieruchomo�ci
s¹siednich ponad przeciêtn¹ miarê, wynikaj¹c¹ ze spo³eczno-
gospodarczego przeznaczenia nieruchomo�ci i stosunków
miejscowych.

2. Na terenach przeznaczonych pod zabudowê mieszka-
niow¹ wielorodzinn¹: 1MW, 2MW, 3MW, zabudowê mieszka-
niow¹ wielorodzinn¹ i us³ug 1MW,U zabudowê mieszkaniow¹
jednorodzinn¹ z dopuszczeniem us³ug 1MN/U, 2MN/U, 3MN/
U, na terenach zabudowy jednorodzinnej i us³ug 1MN,U
2MN,U 3MN,U oraz na terenach us³ug: 1U, 2U, 3U, 4U, 5U,
6U, 8U, 10U i terenach sportu i rekreacji 1US, 2US zakazuje
siê lokalizacji nowych us³ug uci¹¿liwych i produkcji uci¹¿liwej.

3. Na obszarze planu zakazuje siê lokalizowania przed-
siêwziêæ przekraczaj¹cych dopuszczalne wielko�ci okre�lone
w przepisach odrêbnych w szczególno�ci dotycz¹ce wytwa-
rzania ha³asu, wibracji, promieniowania oraz zanieczyszcze-
nia powietrza, gleby, wód powierzchniowych i podziemnych.

4. Na obszarze planu zakazuje siê lokalizacji elektrowni
wiatrowych.

§15. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki postêpowania z od-
padami:

1. wytwórcy odpadów zobowi¹zani s¹ do ich selektywnej
zbiórki, umo¿liwiaj¹cej pó�niejszy odzysk lub unieszkodli-
wienie, zgodnie z wymogami ochrony �rodowiska;

2. odpady komunalne winny byæ segregowane i zagospoda-
rowane zgodnie z programem gospodarki odpadami;

3. odpady niebezpieczne, oleje odpadowe, zu¿yte baterie i
akumulatory winny byæ gromadzone w hermetycznych
pojemnikach i transportowane do miejsc odzysku lub
unieszkodliwienia;

4. zakazuje siê na terenie planu tworzenia sk³adowisk odpa-
dów i unieszkodliwiania odpadów;

5. w celu realizacji selektywnej zbiórki, ka¿da dzia³ka budow-
lana powinna byæ wyposa¿ona w oddzielne oznaczone
pojemniki odpadów: wymieszanych, przeznaczonych na
sk³adowisko, surowców wtórnych oraz odpadów orga-
nicznych, przeznaczonych do kompostowania;

6. mo¿liwe jest usytuowanie zbiorczych pojemników selek-
tywnego gromadzenia odpadów, obs³uguj¹cych kilka dzia-
³ek budowlanych, zlokalizowanych na terenach publicz-
nych;

7. masy ziemne powsta³e podczas realizacji inwestycji bu-
dowlanych nale¿y zagospodarowaæ w ramach w³asnej
nieruchomo�ci lub w miejscu wskazanym przez miasto
lub w sposób zgodny z przepisami prawa.

§16. Ustala siê szeroko�æ pasa technologicznego linii
energetycznych.

Ustala siê strefê 3 m od rzutu poziomego skrajnego
przewodu napowietrznych linii niskiego napiêcia 0,4 kV.

Dla terenów znajduj¹cych siê w granicach podanych wiel-
ko�ci wydziela siê pas technologiczny. Przy projektowaniu
obiektów budowlanych nale¿y zachowaæ bezpieczne odleg³o-
�ci oraz zachowaæ wymagania norm oraz przepisów. Zago-
spodarowanie terenu i zabudowê w zbli¿eniu do linii niskiego
napiêcia nale¿y uzgadniaæ z w³a�cicielem sieci. Ograniczenia
w zagospodarowaniu terenu w granicach pasów technolo-
gicznych obowi¹zuj¹ do czasu istnienia linii energetycznych
napowietrznych.

§17. Przy lokalizowaniu obiektów nale¿y przestrzegaæ wy-
znaczonych na rysunku planu linii zabudowy �cis³ych i nie-
przekraczalnych.

Rozdzia³ V

Ustalenia ogólne dla terenów i obiektów podlegaj¹-
cych ochronie ze wzglêdu na wymagania ochrony

zabytków i dóbr kultury wspó³czesnej

§18. 1. Na obszarze objêtym planem nie stwierdzono
wystêpowania zewidencjonowanych stanowisk archeologicz-
nych, bêd¹cych pod ochron¹ konserwatorsk¹. W przypadku
odkrycia w trakcie robót budowlanych przedmiotów co do
których istnieje przypuszczenie, i¿ s¹ one zabytkami, nale¿y
postêpowaæ zgodnie z przepisami szczególnymi.

2. Ochron¹ konserwatorsk¹ obejmuje siê obiekt wie¿y
ci�nieñ. Wszelkie planowane roboty budowlane, remont, roz-
budowa, przebudowa lub rozbiórka i odbudowa obiektu wie¿y
i innych budowli na dzia³ce wymagaj¹ uzgodnienia z Wielko-
polskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków � Delegatu-
ra w Koninie, lub z organem s³u¿by ochrony zabytków w³a-
�ciwym rejonowo zgodnie z aktualnym stanem prawnym.

Rozdzia³ VI

Ogólne zasady modernizacji, rozbudowy i budowy
oraz obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej

oraz komunikacji

§19. Sieci infrastruktury technicznej realizowane jako sie-
ci publiczne powinny byæ prowadzone przez tereny przezna-
czone na cele publiczne, w szczególno�ci przez tereny dróg
publicznych. Dopuszcza siê prowadzenie sieci infrastruktury
technicznej przez inne tereny za zgod¹ ich w³a�cicieli.

§20. Na terenach objêtych planem ustala siê nastêpuj¹ce
zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury:

1) budowle i budynki musz¹ byæ pod³¹czone do sieci elektro-
energetycznej oraz posiadaæ przy³¹cza, umo¿liwiaj¹ce
pobór energii elektrycznej w stopniu wystarczaj¹cym dla
obs³ugi funkcji i sposobu zagospodarowania dzia³ki;

2) zasilanie w energiê elektryczn¹ odbywaæ siê bêdzie z
istniej¹cej sieci elektroenergetycznej; na terenie, gdzie
wyst¹pi zwiêkszone zapotrzebowanie w zakresie zasilania
w energiê elektryczn¹, a zasilanie z istniej¹cej sieci nie
bêdzie mo¿liwe, dopuszcza siê budowê stacji transforma-



— 10410 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99

torowych i sieci zasilaj¹cych �redniego i niskiego napiêcia
odpowiednio do zbilansowanych potrzeb i zgodnie z
warunkami wydanymi przez przedsiêbiorstwo energetycz-
ne;

3) sieæ elektroenergetyczn¹ nale¿y realizowaæ jako kablow¹;

4) dla usytuowania urz¹dzeñ elektroenergetycznych (w tym
stacji transformatorowych) nie jest wymagane zachowa-
nie obowi¹zuj¹cych i nieprzekraczalnych linii zabudowy;

5) sieæ elektroenergetyczn¹ koliduj¹c¹ z planowanym zago-
spodarowaniem terenu nale¿y zlikwidowaæ: dokonaæ jej
rozbiórki i wykonaæ now¹, po nowej trasie;

6) ustala siê zaopatrzenie w wodê z sieci wodoci¹gowej;

7) ustala siê obowi¹zek odprowadzenia �cieków do sieci
kanalizacyjnej;

8) ulice powinny byæ wyposa¿one w kanalizacjê deszczow¹;

9) wszystkie zrzuty wód opadowych z nawierzchni utwardzo-
nych parkingów o powierzchni wiêkszej ni¿ 200 m2 :

a) je�li woda jest odprowadzana do gruntu, musz¹ byæ
wyposa¿one w urz¹dzenia podczyszczaj¹ce na wylo-
tach,

b) je�li woda jest odprowadzana do kanalizacji deszczo-
wej musz¹ byæ wykonane na zasadach uzgodnionych
z zarz¹dc¹ sieci kanalizacyjnej;

10) dopuszcza siê do czasu realizacji sieci kanalizacyjnej,
odprowadzanie �cieków do tymczasowych zbiorników bez-
odp³ywowych z wywozem �cieków do punktu zlewowego
przy oczyszczalni;

11) wszystkie budynki mieszkalne powinny posiadaæ zbiorcze
lub indywidualne �ród³a dostarczania ciep³a w stopniu
wystarczaj¹cym dla prawid³owego u¿ytkowania zgodnego
z funkcj¹;

12) preferowanymi czynnikami grzewczymi s¹: miejska sieæ
cieplna, gaz, olej, energia elektryczna lub inne odnawialne
�ród³a energii;

13) planuje siê rozbudowê gazoci¹gu �redniego ci�nienia
wzd³u¿ ulic, gazoci¹g nale¿y lokalizowaæ w liniach rozgra-
niczaj¹cych ulic lub w liniach rozgraniczaj¹cych terenów
po³o¿onych w bezpo�rednim s¹siedztwie ulic, je¿eli zgod-
nie z przepisami szczególnymi nie ma mo¿liwo�ci zacho-
wania w³a�ciwych odleg³o�ci od jezdni oraz od innych
sieci infrastruktury technicznej; szczegó³owy przebieg
gazoci¹gu �redniego ci�nienia zostanie ustalony w projek-
cie technicznym; na lokalizacjê gazoci¹gu w pasach drogi
powiatowej nale¿y uzyskaæ zgodê zarz¹dcy drogi.

§21. Na terenach objêtym planem, ustala siê nastêpuj¹ce
warunki zaspokojenia potrzeb parkingowych:

1. potrzeby parkingowe dla istniej¹cych i projektowanych
inwestycji nale¿y realizowaæ na nieruchomo�ci w³asnej
inwestora;

2. nale¿y zapewniæ minimalnie 1 miejsce parkingowe na 1
lokal mieszkalny;

Poz. 1867

3. dla funkcji us³ugowych nale¿y zapewniæ minimalnie 1
miejsce parkingowe na 30 m2 powierzchni u¿ytkowej
obiektu us³ugowego;

4. dla funkcji przemys³owych, baz i sk³adów powierzchniê
parkingów nale¿y ka¿dorazowo wyznaczyæ w zale¿no�ci
od potrzeb.

§22. 1. Jako podstawow¹, sieæ komunikacji drogowej
ustala siê nastêpuj¹ce tereny dróg publicznych, wyznaczone
liniami rozgraniczaj¹cymi i oznaczone nastêpuj¹cymi symbo-
lami przeznaczenia:

- ulice zbiorcze:1KD-Z (ul. Towarowa), 2KD-Z (ul. Sk³a-
dowa), 3KD-Z (ul. Piaski � kontynuacja ulicy Blizna),

- ulice lokalne 1KD-L (ul. Dojazdowa), 2KD-L i 3KD-L
(po³¹czenie ul. Toruñskiej z ul. Dojazdow¹ i z ul.
Sk³adow¹),

- ulice dojazdowe: 1KD-D, 2KD-D.

2. Jako uzupe³niaj¹c¹ sieæ komunikacji niepublicznej
ustala siê tereny dróg wewnêtrznych, oznaczonych symbola-
mi od 1KDW do 6KDW. Drogi wewnêtrzne nale¿y sytuowaæ
w liniach rozgraniczaj¹cych zgodnie z rysunkiem planu.

3. Niepubliczne tereny komunikacji wewnêtrznej jezdnej
i pieszo-jezdnej, drogi rowerowe, ci¹gi komunikacji pieszej,
mo¿na realizowaæ na ka¿dym terenie w sposób zgodny prze-
pisami szczególnymi i zasadami wspó³¿ycia spo³ecznego.

Rozdzia³ VII

Ogólne zasady i warunki scalania
    i podzia³u nieruchomo�ci

§23. Dopuszcza siê podzia³y i ³¹czenie dzia³ek zgodnie z
ustaleniami szczegó³owymi dla terenów. Podzia³ dzia³ek nie
mo¿e powodowaæ konieczno�ci zapewnienia dostêpu z drogi
3KD-Z. Nie ustala siê obowi¹zku przeprowadzania scaleñ w
obszarze planu. Dopuszcza siê nowe podzia³y pod k¹tem 90°
w stosunku do pasa drogowego lub zgodnie z istniej¹cym
k¹tem nachylenia s¹siednich granic do pasa drogowego.
Dopuszcza siê podzia³ dzia³ek na poszerzenie s¹siednich nie-
ruchomo�ci. W wyniku takiego podzia³u i ³¹czenia musz¹
powstaæ dzia³ki o parametrach zgodnych z ustaleniami planu.

Dzia³ki lub zespo³y dzia³ek, których kszta³t, wielko�æ, struk-
tura w³asno�ciowa, dostêpno�æ do dróg publicznych i infra-
struktury, ukszta³towanie i istniej¹ce pokrycie szat¹ ro�linn¹
utrudnia ich wykorzystanie oraz zagospodarowanie zgodne z
ustaleniami planu mog¹ byæ scalone i podzielone w oparciu
o przepisy odrêbne z zakresu gospodarki nieruchomo�ciami.

Rozdzia³ VIII

Ogólne zasady rozmieszczania reklam i budowli
s³u¿¹cych reklamie

§24. Budowle i urz¹dzenia s³u¿¹ce reklamie mo¿na loka-
lizowaæ:



— 10411 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99 Poz. 1867

1) na terenach dróg publicznych poza miejscami zastrze¿o-
nymi dla znaków drogowych, o gabarytach dopuszczo-
nych przez zarz¹dcê drogi i za zgod¹ zarz¹dcy drogi;

2) na pozosta³ych terenach reklamy i urz¹dzenia s³u¿¹ce
reklamie powinny nie przekraczaæ wysoko�ci¹ dopuszczal-
nych wysoko�ci ustalonych dla budynków (urz¹dzenia �
lokalizowane zgodnie z §26 ust. 3 pkt 2 tylko w miejscach
gdzie nie zakazuje siê lokalizacji obiektów tymczasowych);

3) na ka¿dym terenie, ka¿da nastêpna budowla s³u¿¹ca rekla-
mie mo¿e byæ zlokalizowana w odleg³o�ci nie mniejszej ni¿
100 m od poprzedniej.

Rozdzia³ IX

Ogólne warunki zagospodarowania terenu,
    kszta³towania zabudowy i krajobrazu

§25. 1. Na terenach objêtych planem zakazuje siê wyko-
nywania od strony publicznej ogrodzeñ terenów mieszkanio-
wych i us³ugowych z gotowych przêse³ z prefabrykowanego
betonu i ¿elbetu.

2. Ogrodzenie dzia³ek od strony ulic publicznych, placów
i innych miejsc publicznych musi byæ wykonane o wysoko�ci
maksymalnej do 160 cm

§26. 1. Na terenach objêtych planem o ile ustalenia
szczegó³owe Dzia³u II nie nakazuj¹ inaczej, dla obiektów
budowlanych obowi¹zuje:

1) dla zabudowy mieszkaniowej i budynków mieszkalno-
us³ugowych oraz us³ugowych, tak¿e dla obiektów sportu
i rekreacji o kubaturze    2.500 m3 dachy pokryte da-
chówk¹, materia³em dachówkopodobnym lub blach¹, stro-
me, o k¹cie nachylenia od 30 do 45 stopni,

2) elewacje budynków mieszkalnych, mieszkalno-us³ugowych
oraz us³ugowych o kubaturze   2.500 m3 tynkowane w
kolorach pastelowych lub z ceg³y, drewna albo kamienia;

3) dopuszcza siê remonty, rozbudowê i przebudowê istnie-
j¹cych budynków z pozostawieniem istniej¹cego nachyle-
nia po³aci dachowych i z dostosowanymi do zastanych
rozwi¹zañ materia³ami wykoñczeniowymi;

4) ustalenia dotycz¹ce usytuowania kalenic g³ównych bry³
budynków okre�lone w ustaleniach szczegó³owych dla
poszczególnych terenów nie dotycz¹ zabudowy gospodar-
czej i gara¿owej;

5) dopuszcza siê inne usytuowanie kalenicy wy³¹cznie dla
dostosowania siê do charakteru najbli¿szego otoczenia,
istniej¹cej na dzia³ce lub w bezpo�rednim s¹siedztwie
zabudowy lub dla dzia³ek o szeroko�ci frontu mniejszej ni¿
22 m;

6) dopuszcza siê inne k¹ty nachylenia dachów i rodzaj pokry-
cia dachowego wy³¹cznie dla dostosowania siê do charak-
teru najbli¿szego otoczenia;

7) o ile ustalenia szczegó³owe tego nie precyzuj¹, geometria
dachów pozosta³ych budynków dowolna.

2. Budynki nale¿y lokalizowaæ zgodnie z wyznaczonymi
na rysunku planu obowi¹zuj¹c¹ lub nieprzekraczaln¹ lini¹
zabudowy. Budynki istniej¹ce, które po³o¿one s¹ przed lini¹
zabudowy - na terenie przeznaczonym pod zabudowê, mo¿na
remontowaæ, przebudowywaæ. Budynki po³o¿one w ca³o�ci
lub czê�ci na terenie przeznaczonym pod drogi przeznaczone
s¹ docelowo do rozbiórki, mo¿na je remontowaæ wy³¹cznie za
zgod¹ zarz¹dcy drogi. Budynki istniej¹ce na terenach przezna-
czonych pod zieleñ parkow¹ mo¿na u¿ytkowaæ zgodnie z ich
dotychczasowym przeznaczeniem, dopuszcza siê ich remonty
lub przebudowê.

3. Dla ca³ego obszaru planu ustala siê obszar rehabilita-
cji istniej¹cej zabudowy i infrastruktury technicznej:

1) na dzia³kach zabudowanych wszelkie dzia³ania inwestycyj-
ne nale¿y prowadziæ w po³¹czeniu z przekszta³ceniem lub
podnoszeniem jako�ci i standardu obiektów istniej¹cych;

2) na terenach mieszkaniowych, mieszkaniowo-us³ugowych
i us³ugowych: MW, MW,U MN/U, MN,U, U, U/MN, spor-
towo-rekreacyjnych US, terenach gara¿y i parkingów K-G,
terenach zieleni ZP, terenach dróg lokalnych KD-L, dojaz-
dowych KD-D i wewnêtrznych KDW zakazuje siê realizacji
zabudowy tymczasowej i tymczasowego zagospodarowy-
wania terenu innego ni¿ tymczasowe wykorzystywanie
terenu dla upraw rolniczych. Zakazuje siê lokalizacji gara¿y
z blachy i w technologiach nosz¹cych znamiona tymcza-
sowo�ci.

§27. Na nieruchomo�ci gruntowej sk³adaj¹cej siê z kilku
dzia³ek geodezyjnych obiekty budowlane mo¿na lokalizowaæ
w zbli¿eniu do granic wewnêtrznych nieruchomo�ci. Przepisy
warunków technicznych nale¿y stosowaæ dla wyznaczania
odleg³o�ci od granic zewnêtrznych. W ustaleniach szczegó³o-
wych zawarto tak¿e mo¿liwo�æ lokalizowania obiektów bezpo-
�rednio przy granicy lub w zbli¿eniu do granicy dla wybra-
nych zapisów planu.

§28. Brak innych szczegó³owych ustaleñ, zasad, wyma-
gañ, parametrów, wska�ników, gabarytów oznacza dowol-
no�æ w tym wzglêdzie z konieczno�ci¹ stosowania przepisów
prawa powszechnie obowi¹zuj¹cych.

Dzia³ II

USTALENIA SZCZEGÓ£OWE

Rozdzia³ X

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa
terenów zabudowy jednorodzinnej, z dopuszczeniem

us³ug oznaczonych symbolami od 1 MN/U do 3 MN/U

§29. Ustala siê dla terenów oznaczonych symbolami od
1MN/U do 3MN/U:

przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna,

przeznaczenie dopuszczalne: us³ugi nieuci¹¿liwe sta-
nowi¹ce do 50% powierzchni budynku mieszkalnego i
do 50% dzia³ki budowlanej.

≤

≤



— 10412 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99

§30. Na terenach oznaczonych symbolem przeznaczenia
od 1MN/U do 3MN/U obowi¹zuje zakaz lokalizowania dzia³al-
no�ci produkcyjnej, sk³adowej, magazynowej oraz dystrybucji
takich towarów jak: gaz, paliwa p³ynne i inne materia³y
niebezpieczne.

Poz. 1867

§31. Na terenach oznaczonych symbolem przeznaczenia
od 1MN/U do 3MN/U ustala siê nastêpuj¹ce szczegó³owe
warunki, zasady i standardy kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu:

1) dla ka¿dej dzia³ki budowlanej obowi¹zuje:

5 � : � �
$ % &
� 0 � � � ���
� 0 � � �� ���� � ���
� 0 � � � � �
� 0 � � � ���� � � ��
� 3 � � � �� �� ����� �����
� 0 � � ���� � � ��
� 0 � � � � � �� � ��
� 8 � � � � � � � � � �
� , � � � � � �

2) na jednej dzia³ce budowlanej mo¿na zrealizowaæ jeden
budynek mieszkalny, lub mieszkalno-us³ugowy, lub jeden
budynek mieszkalny i jeden us³ugowy, oraz jeden budy-
nek gara¿owy i jeden gospodarczy;

3) powierzchnia zabudowy obiektów gospodarczych i gara-
¿owych ³¹cznie nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 50% powierzchni
zabudowy budynku mieszkalnego lub mieszkalno us³ugo-
wego;

4) kubatura zabudowy obiektów gospodarczych i gara¿o-
wych ³¹cznie nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 50% kubatury
zabudowy budynku mieszkalnego lub mieszkalno-us³ugo-
wego;

5) g³ówne po³acie dachu na jednym obiekcie budowlanym
musz¹ mieæ jednakowy spadek.

Rozdzia³ XI

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa
terenów zabudowy us³ugowej, oznaczonych symbolami

od 1 U do 11U

§32. Ustala siê dla terenów oznaczonych symbolami od
1 U do 11U:

przeznaczenie podstawowe:

- dla terenów od 1U do 4U oraz od 6U do 11U �zabudowa
us³ugowa,

- dla terenu 5U zabudowa us³ugowa i gara¿owa,

przeznaczenie dopuszczalne:

dla wszystkich terenów oznaczonych symbolem U miesz-
kanie dla w³a�ciciela lub mieszkanie s³u¿bowe.

§33. Na terenach oznaczonych symbolami przeznaczenia
od 1 U do 11U obowi¹zuje zakaz lokalizowania nowej dzia³al-
no�ci produkcyjnej (poza warsztatami szkolnymi).

§34. Na terenach oznaczonych symbolami przeznaczenia
od 1 U do 11U:

ustala siê nastêpuj¹ce ogólne warunki, zasady i standardy
kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

1) dopuszcza siê remonty, przebudowê, rozbudowê istniej¹-
cych budynków us³ugowych o parametrach innych ni¿
wymogi stawiane obiektom nowym;

2) dopuszcza siê przebudowê, rozbudowê, remonty istniej¹-
cych obiektów istniej¹cych na terenie o przeznaczeniu
innym ni¿ us³ugowe z zachowaniem obowi¹zuj¹cych
parametrów oraz z zachowaniem przepisów ogólnych
Dzia³u I.

§35. Dla wybranych terenów us³ugowych ustala siê usta-
lenia szczegó³owe.

1. Na terenie oznaczonym symbolem 1U ustala siê:

1) Zakazuje siê nadbudowy i rozbudowy wie¿y ci�nieñ;

2) Dopuszcza siê remont, przebudowê lub odbudowê wie¿y
ci�nieñ wy³¹cznie za zgod¹ s³u¿by ochrony zabytków;

3) Zakazuje siê podzia³u terenu;

4) Nakazuje siê zachowanie istniej¹cej wysoko�ci wszystkich
budynków;

5) Dopuszcza siê rozbudowê budynków po³o¿onych na ty-
³ach dzia³ki o maksimum 120 m2 powierzchni zabudowy.
Dla takiej rozbudowy dopuszcza siê lokalizacjê bezpo�red-
nio przy tylnej i bocznej granicy dzia³ki lub w zbli¿eniu do
nich na tak¹ sam¹ odleg³o�æ jak budynków istniej¹cych.

2. Na terenie oznaczonym symbolem 2U ustala siê:

1) Maksymalna rozbudowa obiektu bursy szkolnej mo¿e
wynosiæ do 300 m2 powierzchni zabudowy;

2) Dopuszcza siê zmianê sposobu u¿ytkowania obiektu bursy
szkolnej na inny rodzaj us³ug publicznych lub komercyj-
nych, tak¿e na mieszkania socjalne z zachowaniem prze-
pisów szczególnych;

3) Minimum 1.500 m2 powierzchni terenu 2U nale¿y pozosta-
wiæ jako biologicznie czynn¹;

4) Zakazuje siê podzia³u terenu;



— 10413 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99

5) Dopuszcza siê nadbudowê budynku o kondygnacjê pod-
daszow¹.

3. Na terenie oznaczonym symbolem 3U:

Poz. 1867

1) Dopuszcza siê zmianê sposobu u¿ytkowania obiektów
zespo³u szkó³ na szko³ê niepubliczn¹, inny rodzaj us³ug
publicznych lub komercyjnych, tak¿e na obiekt o funkcji
mieszkaniowej wielorodzinnej lub z mieszkaniami socjal-
nymi;

2) Ustala siê:

5 � : � �
$ % &
� 0 � � � ���
� 0 � � �� ���� � ����
� 0 � � � � �
� 0 � � � ���� � � ��
� 0 � � � � �� �� ����
� 0 � � ���� � � ��
� 0 � � � � � �� � ��
� 8 � � � � � � � �

4. Na terenie oznaczonym symbolem 4U:

1) Dopuszcza siê zmianê sposobu u¿ytkowania obiektów
zespo³u szkó³ na szko³ê niepubliczn¹, inny rodzaj us³ug

publicznych lub komercyjnych, tak¿e na obiekt o funkcji
mieszkaniowej wielorodzinnej lub z mieszkaniami socjal-
nymi;

2) Ustala siê:

5 � : � �
$ % &
� 0 � � � ���
� 0 � � �� ���� � ����
� 0 � � � � �
� 0 � � � ���� � � ��
� 0 � � � � � � � � � �� ����
� 0 � � ���� � � ��
� 0 � � � � � �� � ��
� 8 � � � � � � � �

3) Dopuszcza siê wydzielenie z terenu dzia³ki mniejszej ni¿
wy¿ej ustalona dla poszerzenia dzia³ek na terenie 1US.

5. Na terenie oznaczonym symbolem 5U:

1) Dopuszcza siê lokalizacjê budynków bezpo�rednio przy
granicy lub w zbli¿eniu do granic;

2) Ustala siê:

5 � : � �
$ % &
� 0 � � � �
� 0 � � �� ���� � ���
� 0 � � � � �
� 0 � � � ���� � � � ��
� 0 � � � � �� �� ����
� 0 � � ���� � � ��
� 0 � � � � � �� � �
� 3 � � � � � � � � �

6. Na terenie oznaczonym symbolem 6U, 7U, 8U, 9U,
11U ustala siê:

5 � : � �
$ % &
� 0 � � � ���
� 0 � � �� ���� � ���
� 0 � � � � �
� 0 � � � ���� � � ��
� 0 � � � � �� �� ����
� 0 � � ���� � � ��
� 0 � � � � � �� � ��
� 8 � � � � � � � �



— 10414 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99 Poz. 1867

7. Na terenie oznaczonym symbolem 10U: 1) Dopuszcza siê lokalizacjê budynków bezpo�rednio przy
granicy lub w zbli¿eniu do granic;

2) Ustala siê:

5 � : � �
$ % &
� 0 � � � �
� 0 � � �� ���� � ���
� 0 � � � � �
� 0 � � � ���� � � �
� 0 � � � � �� �� ���
� 0 � � ���� � � ���
� 0 � � � � � �� � ��

3) Dopuszcza siê budowê obiektów lub zespo³u obiektów
us³ugowych z dachami p³askimi.

Rozdzia³ XII

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa terenów
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i us³ug, oznaczo-

nych symbolami od 1MN,U do 3MN,U

§36. Ustala siê dla terenów oznaczonych symbolami od
1MN,U do 3MN,U:

- przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa jed-
norodzinna i us³ugi.

§37. Na terenach oznaczonych symbolem przeznaczenia
od 1MN,U do 3 MN,U obowi¹zuje zakaz lokalizowania nowej
dzia³alno�ci produkcyjnej, sk³adowej, magazynowej oraz dys-
trybucji takich towarów jak: gaz, paliwa p³ynne i inne mate-
ria³y niebezpieczne, dopuszcza siê wy³¹cznie funkcjonowanie
istniej¹cych drobnych zak³adów rzemie�lniczych i produkcyj-
nych;

§38. Na terenach oznaczonych symbolem przeznaczenia
od 1MN,U do 3 MN,U ustala siê nastêpuj¹ce szczegó³owe
warunki, zasady i standardy kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu:

1) dla ka¿dej dzia³ki budowlanej obowi¹zuje:

5 � : � �
$ % &
� 0 � � � ���
� 0 � � �� ���� � ���
� 0 � � � � �
� 0 � � � ���� � � ��
� 3 � � � �� �� ����� �����
� 0 � � ���� � � ��
� 0 � � � � � �� � ��
� 3 � � � � � � � � �
� , � � � � � �

2) na jednej dzia³ce budowlanej mo¿na zrealizowaæ dowol-
nie:

- jeden budynek mieszkalny, lub jeden us³ugowy;

- jeden budynek mieszkalno-us³ugowy,

- jeden budynek mieszkalny i jeden us³ugowy,

- budynkom tym mo¿e towarzyszyæ jeden budynek ga-
ra¿owy i jeden gospodarczy;

3) g³ówne po³acie dachu na jednym obiekcie budowlanym
musz¹ mieæ jednakowy spadek.

Rozdzia³ XIII

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa terenów
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oznaczonych

symbolami od 1MW do 3MW

§39. Ustala siê dla terenu oznaczonego symbolami od
1MW do 3MW

przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa wie-
lorodzinna,

przeznaczenie dopuszczalne: lokale us³ugowe w parterze
budynku mieszkaniowego.

§40. Na terenach oznaczonych symbolem przeznaczenia
od 1MW do 3MW obowi¹zuje:



— 10415 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99

- zakaz lokalizowania dzia³alno�ci produkcyjnej, sk³ado-
wej, magazynowej oraz dystrybucji takich towarów
jak: gaz, paliwa p³ynne i inne materia³y niebezpieczne;

- zakaz lokalizacji wolnostoj¹cych obiektów us³ugowych.

Poz. 1867

§41. Na terenach oznaczonych symbolem przeznaczenia
od 1MW do 3MW ustala siê nastêpuj¹ce szczegó³owe warun-
ki, zasady i standardy kszta³towania zabudowy oraz zagospo-
darowania terenu:

1) dla ka¿dej dzia³ki budowlanej obowi¹zuje:

5 � : � �
$ % &
� 0 � � � ���
� 0 � � �� ���� � ����
� 0 � � � � �
� 0 � � � ���� � � ��
� 0 � � � � �� �� ����
� 0 � � ���� � � ��
� 0 � � � � � �� � ��
� 8 � � � � � � � �

2) dopuszcza siê lokalizacjê towarzysz¹cych zabudowie wie-
lorodzinnej sta³ych gara¿y, o jednolitym estetycznym wy-
gl¹dzie, murowanych.

Rozdzia³ XIV

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa
terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej

i us³ug oznaczonych symbolem 1MW,U

§42. Ustala siê dla terenu oznaczonego symbolem 1MW,U.

- przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa wie-
lorodzinna i us³ugi.

§43. Na terenie oznaczonym symbolem przeznaczenia
1MW,U obowi¹zuje zakaz lokalizowania dzia³alno�ci produk-
cyjnej, sk³adowej, magazynowej oraz dystrybucji takich towa-
rów jak: gaz, paliwa p³ynne i inne materia³y niebezpieczne.

§44. Na terenie oznaczonym symbolem przeznaczenia
1MW,U ustala siê nastêpuj¹ce szczegó³owe warunki, zasady
i standardy kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania
terenu:

1) dla ka¿dej dzia³ki budowlanej, bez wzglêdu na kubaturê
budynków, dachy musz¹ byæ strome, o jednakowych,
symetrycznych spadkach g³ównych po³aci dachowych,
pokrycie dachu dachówk¹ lub materia³em dachówkopo-
dobnym;

2) dla ka¿dej dzia³ki budowlanej obowi¹zuje:

5 � : � �
$ % &
� 0 � � � ���
� 0 � � �� ���� � ����
� 0 � � � � �
� 0 � � � ���� � � ��
� 0 � � � � �� �� ����
� 0 � � ���� � � ��
� 0 � � � � � �� � ��
� 8 � � � � � � � � �

3) dopuszcza siê lokalizacjê towarzysz¹cych zabudowie wie-
lorodzinnej i us³ugowej sta³ych gara¿y, o jednolitym este-
tycznym wygl¹dzie, murowanych;

4) na terenie 1MW,U mo¿na zrealizowaæ budynki mieszkalne
wielorodzinne lub budynki mieszkalne wielorodzinne z
us³ugami lub wolnostoj¹ce budynki us³ugowe lub budy-
nek mieszkalny wielorodzinny i wolnostoj¹cy budynek
us³ugowy.

Rozdzia³ XV

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa terenów
zabudowy us³ug i rzemios³a z dopuszczeniem zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczonych symbolem

1U/MN

§45. Ustala siê dla terenu oznaczonego symbolem 1U/
MN:

przeznaczenie podstawowe: zabudowa us³ugowa i za-
budowa us³ug rzemios³a;

przeznaczenie dopuszczalne: mieszkanie lub dom jed-
norodzinny dla w³a�ciciela lub mieszkanie dla pracow-
nika.



— 10416 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99 Poz. 1867

§46. Na terenie oznaczonym symbolem przeznaczenia
1U/MN ustala siê nastêpuj¹ce szczegó³owe warunki i zasady
kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

1) dla ka¿dej dzia³ki budowlanej obowi¹zuje:

5 � : �
$ % &
� 0 � � � ���
� 0 � � �� � ���
� 0 � � � � �
� 0 � � � ��� � � ��
� 0 � � � � �� �� ����
� 0 � � ���� � � ��
� 0 � � � � � �� � ��
� 8 � � � � � � � �

2) poziom parteru budynku us³ugowego nie mo¿e byæ zloka-
lizowany wy¿ej jak 45 cm powy¿ej gruntu w miejscu
realizacji g³ównego wej�cia lub wjazdu do budynku, po-
ziom parteru budynku mieszkalnego nie mo¿e byæ zloka-
lizowany wy¿ej jak 90 cm powy¿ej gruntu w miejscu
realizacji g³ównego wej�cia lub wjazdu do budynku;

3) na jednej dzia³ce budowlanej mo¿na zrealizowaæ w zale¿-
no�ci od potrzeb lokalnych jeden budynek us³ugowy lub
jeden mieszkalno-us³ugowy, lub jeden budynek us³ugowy
i jeden mieszkalny, oraz ka¿dorazowo tylko jeden budynek
gara¿owy i jeden gospodarczy;

4) realizacja funkcji mieszkaniowej jest mo¿liwa wy³¹cznie
jako funkcji uzupe³niaj¹cej, co oznacza konieczno�æ reali-
zacji w pierwszej kolejno�ci funkcji us³ugowej lub obu
funkcji jednocze�nie.

Rozdzia³ XVI

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa terenów
sportu i rekreacji oznaczonych symbolami od 1US do 2US

§47. Ustala siê dla terenów oznaczonych symbolami od
1US do 2US:

przeznaczenie podstawowe: zabudowa i zagospodaro-
wanie zwi¹zane ze sportem i rekreacj¹.

§48. Na terenie oznaczonym symbolami przeznaczenia
od 1US do 2US ustala siê nastêpuj¹ce szczegó³owe warunki
i zasady kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania
terenu:

1) dla ka¿dej dzia³ki budowlanej obowi¹zuje:

5 � : �
$ % &
� 0 � � � ���
� 0 � � � ���� � � ��
� 0 � � � � �� �� ����
� 0 � � ���� � � ��
� 0 � � � � � �� � ��
� 0 � � � � �� � ��

Rozdzia³ XVII

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa terenów
obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów i zabudo-
wy us³ugowej oznaczonych symbolami od 1P,U do 3P,U

§49. Ustala siê dla terenów oznaczonych symbolem od
1P,U do 3P,U przeznaczenie:

podstawowe: zabudowa produkcyjna, baz, sk³adów,
rzemios³a, us³ug;

dopuszczalne: stacje bazowe telefonii komórkowej.

§50. Na terenach oznaczonych symbolem przeznaczenia
od 1P,U do 3P,U ustala siê nastêpuj¹ce szczegó³owe warunki,
zasady i standardy kszta³towania zabudowy oraz zagospoda-
rowania terenu:

1) dla ka¿dej dzia³ki budowlanej obowi¹zuje:

5 � : �
$ % &
� 0 � � ���� � � ��
� 0 � � � � �� �� ����
� 0 � � ���� � � ��
� 0 � � � � � �� � ��
� 0 � � �� � ��
� 0 � � �� � ��



— 10417 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99

2) zakazuje siê lokalizacji zabudowy mieszkaniowej;

3) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji bazowych telefonii komórko-
wej oraz wszelkich masztów i urz¹dzeñ o wysoko�ci
równej lub wynosz¹cej powy¿ej 50 m nad poziomem
terenu nale¿y uzgadniaæ z w³a�ciwym organem nadzoru
nad lotnictwem wojskowym � Dowództwem Si³ Powietrz-
nych w Warszawie.

Poz. 1867

Rozdzia³ XVIII

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa terenów
zabudowy jednorodzinnej, obiektów produkcyjnych,

sk³adów i magazynów i zabudowy us³ugowej oznaczo-
nych symbolami od 1MN,P,U do 2MN,P,U

§51. Ustala siê dla terenów oznaczonych symbolem
1MN,P,U i 2MN,P,U przeznaczenie:

podstawowe: zabudowa produkcyjna, baz, sk³adów,
rzemios³a, us³ug;

dopuszczalne: do czasu zagospodarowania zgodnie z
przeznaczeniem docelowym zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna.

Adaptuje siê w planie istniej¹c¹ zabudowê mieszkaniow¹
jednorodzinn¹. Dopuszcza siê remonty, rozbudowê i przebu-
dowê istniej¹cych obiektów budowlanych o funkcji mieszka-
niowej do czasu zmiany sposobu u¿ytkowania dzia³ki pod
przeznaczenie docelowe P,U.

1) Dla funkcji mieszkaniowej obowi¹zuje:

5 � : � �
$ % &
� 0 � � � ���
� 0 � � �� ���� � ���
� 0 � � � � �
� 0 � � � ���� � � ��
� 0 � � ���� � � ��
� 3 � � � � � � � � � �

� , � � � � � �

2) na jednej dzia³ce budowlanej mo¿na zrealizowaæ jeden
budynek mieszkalny, lub mieszkalno-us³ugowy, lub jeden
budynek mieszkalny i jeden us³ugowy, oraz jeden budy-
nek gara¿owy i jeden gospodarczy;

3) powierzchnia zabudowy obiektów gospodarczych i gara-
¿owych ³¹cznie nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 50% powierzchni
zabudowy budynku mieszkalnego lub mieszkalno us³ugo-
wego;

4) kubatura zabudowy obiektów gospodarczych i gara¿o-
wych ³¹cznie nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 50% kubatury
zabudowy budynku mieszkalnego lub mieszkalno-us³ugo-
wego;

Dla funkcji zabudowy produkcyjnej, baz, sk³adów, rzemio-
s³a, us³ug obowi¹zuj¹ ustalenia rozdzia³u 17.

Rozdzia³ XIX

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa terenu
gara¿y i parkingów oznaczonego symbolem 1K-G

§52. Ustala siê dla terenu oznaczonego symbolem 1K-G
przeznaczenie:

podstawowe: gara¿e, parkingi, tereny zieleni parkowej,
�cie¿ki rowerowe.

Gara¿e nale¿y budowaæ wy³¹cznie jako obiekty sta³e w
technologii tradycyjnej. Ustala siê obowi¹zek zapewnienia
zespo³owi gara¿y jednolitego, estetycznego wygl¹du. Zespo³y
gara¿y nale¿y lokalizowaæ zgodnie ze �cis³ymi liniami rozgra-
niczenia zgodnymi z rysunkiem planu, nie przekraczaj¹c linii
zabudowy od strony ulicy Kolejowej. Wjazdy do gara¿y nale¿y
projektowaæ od strony ulicy wewnêtrznej - w³¹czonej do ulicy
Kolejowej lub do ulicy 3KD-L. Zakazuje siê realizacji zjazdów
z ulicy 3KD-Z (ul Piaski). Dopuszcza siê zabudowê w granicy.
Linie zabudowy obowi¹zuj¹ wy³¹cznie dla lokalizowania bu-
dynków, nie nale¿y ich stosowaæ w przypadku zagospodaro-
wania terenów parkingami, �cie¿kami rowerowymi.

Rozdzia³ XX

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa terenu
parkingów oznaczonego symbolem 1K-P

§53. Ustala siê dla terenu oznaczonego symbolem 1K-P
przeznaczenie podstawowe: parking.

Teren przeznaczony pod parking publiczny ma s³u¿yæ
obs³udze terenów us³ug sportu i rekreacji.



— 10418 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99

Rozdzia³ XXI

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa terenów
infrastruktury technicznej � elektroenergetyki oznaczonych

symbolami od 1E do 6E

§54. Ustala siê dla terenów oznaczonych symbolami od
1E do 6E:

przeznaczenie podstawowe: stacje transformatorowe;

przeznaczenie dopuszczalne: dla terenu 6E dopuszcza
siê zmianê przeznaczenia stacji na 3US.

Poz. 1867

§55. Na terenie oznaczonym symbolami przeznaczenia
od 1E do 6E obowi¹zuje zakaz:

1) tymczasowego zagospodarowania, urz¹dzania i u¿ytko-
wania terenów, zw³aszcza lokalizowania obiektów tymcza-
sowych, za wyj¹tkiem okresowego wykorzystywania tere-
nów do produkcji rolnej, ogrodniczej:

2) lokalizowania dystrybucji takich towarów jak: gaz, paliwa
p³ynne i inne materia³y niebezpieczne.

§56. Na terenie oznaczonym symbolami przeznaczenia
od 1E do 6E ustala siê nastêpuj¹ce szczegó³owe warunki,
zasady i standardy kszta³towania zabudowy oraz zagospoda-
rowania terenu:

1) dla dzia³ki obowi¹zuje:

5 � : � �
$ % &
� 0 � � � ���
� 0 � � �� � �� � ���
� 0 � � � � �
� 0 � � � ���� � � ��
� 0 � � ����� � � ��

2) poziom parteru nie mo¿e byæ zlokalizowany wy¿ej ni¿ 45
cm powy¿ej poziomu gruntu w miejscu realizacji g³ówne-
go wej�cia do budynku;

3) geometria dachu � nie ustala siê.

Rozdzia³ XXII

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa terenu
wód powierzchniowych � rowu oznaczonego symbolem

1WS

§57. Ustala siê dla terenu oznaczonego symbolem 1WS:

przeznaczenie podstawowe: rów, teren infrastruktury tech-
nicznej � kanalizacja deszczowa.

§58. Na terenach oznaczonych symbolami przeznaczenia
1WS wprowadza siê zakaz:

1) lokalizowania obiektów budowlanych nie zwi¹zanych z
funkcj¹ podstawow¹ terenu;

2) tymczasowego zagospodarowania, urz¹dzania i u¿ytko-
wania terenów, zw³aszcza lokalizowania obiektów tymcza-
sowych;

3) ogradzania brzegów;

4) nasadzeñ drzew i krzewów;

5) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów i nie-
czysto�ci;

6) stosowania: detergentów, �rodków ochrony ro�lin i nawo-
zów sztucznych;

7) dokonywania zrzutu wszelkich zanieczyszczeñ do wód;

8) lokalizowania obiektów budowlanych nie zwi¹zanych z
funkcj¹ podstawow¹ terenu;

9) tymczasowego zagospodarowania, urz¹dzania i u¿ytko-
wania terenów, zw³aszcza lokalizowania obiektów tymcza-
sowych.

§59. Dla terenów oznaczonych symbolem przeznaczenia
1WS ustala siê nastêpuj¹ce warunki i zasady zagospodarowa-
nia:

1) nakazuje siê wykonywanie niezbêdnych prac z zakresu:
regulacji, utrzymania skarp, oraz wycinki drzew i krzewów,
a tak¿e innych dzia³añ zwi¹zanych z ochron¹ przeciwpo-
wodziow¹;

2) tereny nale¿y pozostawiæ jako biologicznie czynne;

3) nale¿y ograniczyæ dostêp komunikacyjny pojazdów me-
chanicznych.

Rozdzia³ XXIII

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa terenów
zieleni urz¹dzonej oznaczonych symbolami od 1ZP do 4ZP

§60. Ustala siê dla terenów oznaczonych symbolami prze-
znaczenia od 1ZP do 4 ZP:

przeznaczenie podstawowe: zieleñ urz¹dzona,

przeznaczenie dopuszczalne: ma³a architektura, utwar-
dzone aleje, �cie¿ki rowerowe.

Zakazuje siê nasadzeñ ro�lin oraz lokalizacji ma³ej archi-
tektury mog¹cych systemem korzeniowym i fundamentami
uszkodziæ istniej¹c¹ infrastrukturê techniczn¹. Zagospodaro-
wanie terenu nale¿y uzgadniaæ z w³a�cicielami istniej¹cego
uzbrojenia podziemnego.

§61. Na terenach oznaczonych symbolem przeznaczenia
od 1ZP do 4ZP obowi¹zuje zakaz:



— 10419 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99 Poz. 1867

1) tymczasowego zagospodarowania, urz¹dzania i u¿ytko-
wania terenów;

2) lokalizowania dzia³alno�ci produkcyjnej, sk³adowej, maga-
zynowej oraz dystrybucji takich towarów jak: gaz, paliwa
p³ynne i inne materia³y niebezpieczne;

3) realizacji obiektów budowlanych innych ni¿ ma³a architek-
tura towarzysz¹ca zieleni parkowej;

4) sk³adowania jakichkolwiek odpadów;

5) grodzenia terenów (obszary oznaczone symbolem ZP
powinny tworzyæ ogólnodostêpny system po³¹czonych
terenów zieleni);

6) realizacji utwardzonych dróg publicznych za wyj¹tkiem
zjazdów, dojazdów gospodarczych i przeciwpo¿arowych.

§62. Na terenach oznaczonych symbolem przeznaczenia
od 1ZP do 4ZP ustala siê nastêpuj¹ce szczegó³owe warunki,
zasady i standardy kszta³towania zagospodarowania terenu
oraz zabudowy:

1) przynajmniej 85% terenu nale¿y pozostawiæ jako teren
biologicznie czynny;

2) teren powinien byæ o�wietlony.

Rozdzia³ XXIV

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa
terenów dróg publicznych - ulic zbiorczych, oznaczonych

symbolami od 1KD-Z do 3KD-Z

§63. Ustala siê dla terenów oznaczonych symbolami od
1KD-Z do 3KD-Z przeznaczenie:

podstawowe: ulica zbiorcza.

§64. Na terenach oznaczonych symbolami przeznaczenia
od 1KD-Z do 3KD-Z ustala siê zakaz:

1) wprowadzania obiektów budowlanych nie zwi¹zanych z
przeznaczeniem terenu, umieszczania urz¹dzeñ liniowych,
za wyj¹tkiem realizowanych w liniach rozgraniczenia drogi
urz¹dzeñ pomocniczych oraz obiektów obs³ugi technicz-
nej. Mo¿liwo�æ lokalizacji obiektów obs³ugi technicznej i
urz¹dzeñ pomocniczych wy³¹cznie w uzasadnionych przy-
padkach za zgod¹ zarz¹dcy drogi. Istniej¹ce w pasie
drogowym obiekty budowlane i urz¹dzenia, niezwi¹zane
z gospodark¹ drogowa lub obs³ug¹ ruchu, które nie powo-
duj¹ zagro¿enia i utrudnieñ ruchu drogowego i nie zak³ó-
caj¹ wykonywania zadañ zarz¹du drogi, mog¹ pozostaæ w
dotychczasowym stanie, dopuszcza siê ich remonty i
przebudowê za zgod¹ zarz¹dcy drogi;

2) wycinania drzew, w miejsce drzew uschniêtych i chorych
nale¿y wykonaæ nowe nasadzenia;

Zakazuje siê lokalizowania nowych zjazdów z drogi 3KD-Z.

Rozdzia³ XXV

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa terenów
dróg publicznych - ulic lokalnych, oznaczonych symbolami

od 1KD-L do 3KD-L

§65. Ustala siê dla terenów oznaczonych symbolami od
1KD- L do 3 KD-L przeznaczenie:

podstawowe: ulica lokalna.

§66. Na terenach oznaczonych symbolami przeznaczenia
od 1KD-L do 3KD-L ustala siê zakaz:

1) wprowadzania obiektów budowlanych nie zwi¹zanych z
przeznaczeniem terenu, umieszczania urz¹dzeñ liniowych,
za wyj¹tkiem realizowanych w liniach rozgraniczenia drogi
urz¹dzeñ pomocniczych oraz obiektów obs³ugi technicz-
nej. Mo¿liwo�æ lokalizacji obiektów obs³ugi technicznej i
urz¹dzeñ pomocniczych wy³¹cznie w uzasadnionych przy-
padkach za zgod¹ zarz¹dcy drogi. Istniej¹ce w pasie
drogowym obiekty budowlane i urz¹dzenia, niezwi¹zane
z gospodark¹ drogowa lub obs³ug¹ ruchu, które nie powo-
duj¹ zagro¿enia i utrudnieñ ruchu drogowego i nie zak³ó-
caj¹ wykonywania zadañ zarz¹du drogi, mog¹ pozostaæ w
dotychczasowym stanie, dopuszcza siê ich remonty i
przebudowê za zgod¹ zarz¹dcy drogi;

2) tymczasowego zagospodarowania, urz¹dzania i u¿ytko-
wania terenów, zw³aszcza lokalizowania obiektów tymcza-
sowych, za wyj¹tkiem okresowego do czasu zagospoda-
rowania zgodnie z planem, wykorzystywania terenów do
produkcji rolnej;

3) wycinania drzew, w miejsce drzew uschniêtych i chorych
lub koliduj¹cych z budow¹ drogi nale¿y wykonaæ nowe
nasadzenia.

Rozdzia³ XXVI

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa terenów
dróg publicznych � ulic dojazdowych, oznaczonych

symbolami od 1KD-D do 2 KD-D

§67. Ustala siê dla terenów oznaczonych symbolami od
1KD- D do 2 KD-D przeznaczenie:

podstawowe: ulica dojazdowa

§68. Na terenach oznaczonych symbolami przeznaczenia
od 1KD-D do 2KD-D ustala siê zakaz:

1) wprowadzania obiektów budowlanych nie zwi¹zanych z
przeznaczeniem terenu, umieszczania urz¹dzeñ liniowych,
za wyj¹tkiem realizowanych w liniach rozgraniczenia drogi
urz¹dzeñ pomocniczych oraz obiektów obs³ugi technicz-
nej. Mo¿liwo�æ lokalizacji obiektów obs³ugi technicznej i
urz¹dzeñ pomocniczych wy³¹cznie w uzasadnionych przy-
padkach za zgod¹ zarz¹dcy drogi. Istniej¹ce w pasie
drogowym obiekty budowlane i urz¹dzenia, niezwi¹zane
z gospodark¹ drogowa lub obs³ug¹ ruchu, które nie powo-
duj¹ zagro¿enia i utrudnieñ ruchu drogowego i nie zak³ó-



— 10420 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99

caj¹ wykonywania zadañ zarz¹du drogi, mog¹ pozostaæ w
dotychczasowym stanie, dopuszcza siê ich remonty i
przebudowê za zgod¹ zarz¹dcy drogi;

2) tymczasowego zagospodarowania, urz¹dzania i u¿ytko-
wania terenów, zw³aszcza lokalizowania obiektów tymcza-
sowych, za wyj¹tkiem okresowego do czasu zagospoda-
rowania zgodnie z planem, wykorzystywania terenów do
produkcji rolnej;

3) wycinania drzew, w miejsce drzew uschniêtych i chorych
lub koliduj¹cych z budow¹ drogi nale¿y wykonaæ nowe
nasadzenia.

Rozdzia³ XXVII

Przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowa terenów
ulic wewnêtrznych, oznaczonych symbolami od 1KDW do

6KDW

§69. Ustala siê dla terenów oznaczonych symbolem od
1KDW do 6KDW przeznaczenie:

1) podstawowe: ulica wewnêtrzna;

2) uzupe³niaj¹ce: sieci infrastruktury technicznej.

§70. Ulice wewnêtrzne nale¿y lokalizowaæ zgodnie z ry-
sunkiem planu. Na terenach oznaczonych symbolami prze-
znaczenia od 1KDW do 6KDW ustala siê zakaz wprowadzania
obiektów budowlanych nie zwi¹zanych z przeznaczeniem
terenu za wyj¹tkiem obiektów obs³ugi technicznej i urz¹dzeñ
pomocniczych oraz zakaz tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów, zw³aszcza lokalizowania
obiektów tymczasowych, za wyj¹tkiem okresowego do czasu

Poz. 1867

zagospodarowania zgodnie z planem, wykorzystywania tere-
nów do produkcji rolnej.

§71. Dla terenów oznaczonych symbolem przeznaczenia
od 1KDW do 6KDW ustala siê szeroko�æ w liniach rozgrani-
czaj¹cych zgodnych z rysunkiem planu.

Dzia³ III

PRZEPISY PRZEJ�CIOWE I KOÑCOWE.

Rozdzia³ XXVIII

Ustalenia koñcowe

§72. Uchwala siê dla terenów objêtych ustaleniami planu
stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu jednorazowej op³aty z tytu³u wzro-
stu warto�ci nieruchomo�ci w wysoko�ci 30%, za wyj¹tkiem
gruntów bêd¹cych w³asno�ci¹ Gminy Miejskiej Ko³o, dla
których ustala siê stawkê 0%.

§73. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta Ko³a.

§74. Uchwa³a podlega opublikowaniu w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego oraz publikacji
na stronie internetowej Miasta Ko³a.

§75. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Kole

(-) Robert Cesarz



— 10421 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99 Poz. 1867



— 10422 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99 Poz. 1867



— 10423 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99 Poz. 1867

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr XXIV/172/2008

Rady Miejskiej w Kole
z dnia 23 kwietnia 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG
DO PROJEKTU PLANU - LISTA NIEUWZGLÊDNIONYCH UWAG

1. Nie uwzglêdnia siê w czê�ci uwagi Andrzeja Chojeckiego

Pan Andrzej Chojecki po og³oszeniu i obwieszczeniu
o przyst¹pieniu do sporz¹dzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla obszaru obejmuj¹cego jego
nieruchomo�ci nie skorzysta³ z przys³uguj¹cego mu prawa
i nie z³o¿y³ wniosku, który wskaza³ by jego przysz³e zamiary
inwestycyjne lub planowany sposób wykorzystania nierucho-
mo�ci. W terminie wnoszenia uwag po wy³o¿eniu planu do
publicznego wgl¹du pan Andrzej Chojecki wniós³ o uwzglêd-
nienie jego zamiaru budowy zespo³u gara¿y na dzia³kach 35,
34/2 i 33/2.

Projekt planu przewidzia³ dla dzia³ek 34/2, 33/2 i dla oko³o
po³owy dzia³ki 35 (w czê�ci po³udniowej) przeznaczenie pod
us³ugi oznaczaj¹c teren symbolem 5U oraz pod drogê we-
wnêtrzn¹ umo¿liwiaj¹c¹ dojazd do dzia³ek us³ugowych. Dla
pó³nocnej czê�ci dzia³ki 35 ustali³ przeznaczenie pod zabudo-
wê mieszkaniow¹ jednorodzinn¹ i us³ugi oznaczaj¹c teren
symbolem 2MN,U.

Projektuj¹c w pó³nocnej czê�ci dzia³ki o nr ewid. 35
przeznaczenie pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzin-
ne i us³ugi kontynuuje siê aktualne przeznaczenie terenu. Na
dzia³kach granicz¹cych bezpo�rednio z dzia³k¹ 35 - na dzia³-
kach 33/1, 34/1 i 36, znajduj¹ siê domy jednorodzinne. Na
dzia³ce 39/2 warsztat �wiadcz¹cy us³ugi wulkanizacji, na dzia³-
kach 39/5 i 39/6 parkingi i sklep sieci Kaufland. Dzia³ka o nr
ewidencyjnym 35 ma szeroko�æ ok. 12,5 m. Budowa gara¿y
na pó³nocnej czê�ci tej dzia³ki (w miejscu, gdzie nie przylega
do innych dzia³ek tego samego w³a�ciciela) jest mo¿liwa
wy³¹cznie poprzez lokalizacjê budynków gara¿y w granicy z
jedn¹ z dzia³ek s¹siednich oraz lokalizacjê drogi przed gara-
¿ami w granicy z drug¹ dzia³k¹ s¹siedni¹. Taka lokalizacja
budynków mo¿e naruszaæ prawa s¹siadów, mo¿e powodo-
waæ ponadnormatywny ha³as, zanieczyszczenia powietrza,
oraz ogranicza mo¿liwo�æ wykorzystania s¹siednich dzia³ek
dla przydomowej rekreacji tu¿ przy domu, oraz ogranicza
mo¿liwo�æ ich zabudowy. Rozporz¹dzenie Ministra Infrastruk-
tury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicz-
nych, jakim powinny odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie
(Dz.U. Nr 75 poz. 690 z 2002 r. z pó�niejszymi zmianami)
przewiduje mo¿liwo�æ takiej lokalizacji budynków ustalon¹ w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, jed-
nak zgodnie z ustaw¹ o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym w³a�ciciele s¹siednich nieruchomo�ci musz¹
mieæ mo¿liwo�æ zapoznania siê z takimi rozwi¹zaniami pod-
czas wy³o¿enia planu do publicznego wgl¹du oraz wniesienia
uwag do projektu planu. Tak wiêc nie ma mo¿liwo�ci ogra-
niczania praw s¹siadów poprzez uwzglêdnienie uwag do
projektu planu bez powtórzenia procedury planistycznej.

Powtórzenie procedury nie uznaje siê za celowe, poniewa¿
proponowane przeznaczenie terenu pó³nocnej czê�ci dzia³ki
nr 35 pod gara¿e nale¿y uznaæ za powoduj¹ce ponadnorma-
tywne obci¹¿enia dla s¹siednich nieruchomo�ci. Zgodnie z
artyku³em 36 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym przyjêcie rozwi¹zania ograniczaj¹cego mo¿liwo�æ
korzystania z nieruchomo�ci s¹siadów, przeznaczonych aktu-
alnie pod zabudowê mieszkaniow¹ jednorodzinn¹ mo¿e spo-
wodowaæ ¿¹danie od gminy odszkodowania za poniesion¹
rzeczywist¹ szkodê albo wykupienia nieruchomo�ci lub jej
czê�ci. Dla realizacji budowy oko³o 15 gara¿y przez w³a�ciciela
dzia³ki, miasto Ko³o nie mo¿e byæ nara¿one na ponoszenie
kosztów wykupu dwóch domów jednorodzinnych z dzia³kami.

Uwagê uwzglêdnia siê w czê�ci, poprzez ustalenie na
zapisie 5U mo¿liwo�ci lokalizacji gara¿y. Wprowadzenie takiej
funkcji jako dodatkowej równorzêdnej daje w³a�cicielowi
mo¿liwo�ci szersze ni¿ same gara¿e. Wprowadzenie takich
ustaleñ na terenie przeznaczonym pod us³ugi nie powoduje
zasadniczej zmiany sposobu zagospodarowania terenu. Gara-
¿e bêd¹ mog³y byæ realizowane najbli¿ej 25,5 m i 40 m od
okien budynków mieszkalnych jednorodzinnych, co nie po-
woduje ponadnormatywnych uci¹¿liwo�ci dla s¹siadów.

Rada Miejska w Kole wykonuje swoje obowi¹zki w oparciu
o przepisy prawa. Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym daje gminie w³adztwo planistyczne, którego w
jakikolwiek sposób gmina nie nadu¿ywa. Zgodnie z artyku³em
36 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
je¿eli w zwi¹zku z uchwaleniem planu miejscowego korzysta-
nie z nieruchomo�ci lub jej czê�ci w dotychczasowy sposób
lub w sposób zgodny z dotychczasowym przeznaczeniem
sta³o siê niemo¿liwe b¹d� istotnie ograniczone, w³a�ciciel
mo¿e ¿¹daæ od gminy odszkodowania za poniesion¹ rzeczy-
wist¹ szkodê albo wykupienia nieruchomo�ci lub jej czê�ci.
Ustawa ustala tryb postêpowania w przypadku konieczno�ci
ograniczenia prawa w³asno�ci przez plan miejscowy, czym
jednoznacznie stwierdza, ¿e jest on dopuszczalny, tym samym
jest mo¿liwe ewentualne zmniejszenie warto�ci nieruchomo-
�ci, czy ograniczenie w mo¿liwo�ci korzystania z nieruchomo-
�ci. Jednak nale¿y uznaæ, ¿e uchwalenie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomo�ci pana
Andrzeja Chojeckiego nie zmniejsza jej warto�ci. Ca³a nieru-
chomo�æ ma oko³o 2.900 m2. Na jej znacznej czê�ci, na 70%
dzia³ki plan ustala mo¿liwo�æ budowy obiektów nie tylko
gara¿owych ale i us³ugowych. Na oko³o 740 m2 plan ustala
mo¿liwo�æ lokalizowania zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej lub obiektu us³ugowego. Takie przeznaczenie dzia³ek
po³o¿onych w centrum miasta w sposób znacz¹cy podwy¿sza
warto�æ nieruchomo�ci.



— 10424 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 99

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr XXIV/172/2008

Rady Miejskiej w Kole
z dnia 23 kwietnia 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASAD ICH FINANSOWANIA

Poz. 1867, 1868

1. Inwestycjami z zakresu infrastruktury technicznej,
 zapisanymi w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy bêdzie
realizacja:

- miejskich dróg publicznych z kanalizacj¹ deszczow¹,

- wodoci¹gów,

- kanalizacji sanitarnej.

2. Inwestycje wymienione w pkt 1 bêd¹ realizowane
równolegle z realizacj¹ zabudowy na poszczególnych tere-
nach.

3. Finansowanie inwestycji wymienionych w pkt 1 pod-
lega zasadom ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach
publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 ze zm.), przy czym:

a) uchwa³a Rady Miejskiej okre�li wieloletni program
inwestycyjny w zakresie budowy i przebudowy dróg,
wodoci¹gów, kanalizacji sanitarnej,

b) za³¹cznik do uchwa³y bud¿etowej gminy okre�la limity
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w
roku bud¿etowym oraz dwóch kolejnych latach,

c) kolejne uchwa³y bud¿etowe gminy okre�laj¹ nak³ady
na uruchomiony program w wysoko�ci umo¿liwiaj¹cej
jego terminowe zakoñczenie,

d) zmiana kwot wydatków na realizacjê programu nastê-
puje w drodze uchwa³y Rady Miasta zmieniaj¹cej
zakres programu lub wstrzymuj¹cej jego wykonywa-
nie,

e) zlecenie zadania nastêpuje na zasadzie wyboru najko-
rzystniejszej oferty w trybie obowi¹zuj¹cych przepisów
prawa,

f) realizacja zadañ nastêpuje w terminach okre�lonych
harmonogramem wydatków bud¿etu gminy.

1868

UCHWA£A Nr XX/177/2008 RADY GMINY STARE MIASTO

z dnia 25 kwietnia 2008 r.

w sprawie nadania nazw nowym ulicom

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala co
nastêpuje:

§1. Nadaje siê nowopowsta³ym ulicom po³o¿onym w
obrêbie Stare Miasto nastêpuj¹ce nazwy:

1) ulica Kalinowa

2) ulica Sosnowa

zgodnie z za³¹cznikiem graficznym, stanowi¹cym inte-
graln¹ czê�æ niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Stare Miasto.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Karol Szafran


